SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 045/2016/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna
público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações
que efetuou o seguinte Aditivo:

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 045/2016/SCCC/
ALMT

Contratada: Fidelity Comércio de Tecnologia Da Informa-
ção e Comunicação Ltda - ME

Objeto: Prorrogação dos serviços de caráter continuado
dos Itens 5 e 6 do Contrato nº 045/2016/SCCC/ALMT, que
tem por objeto a Contratação de Serviço Especializado e
Suporte Técnico Mensal.

Assinatura: Mesa Diretora – 11/04/2017

Presidente: José Eduardo Botelho

1° Secretário: Guilherme Maluf

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL RP 016/2017 EXTRATO DE
RESPOSTA A PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

...Com base no exposto, recebo o pedido de esclarecimen-
to interposto pela empresa ILIANA MADEGA GANBIN -
ME., vez que tempestivo, respondendo os questionamen-
tos/pedidos de orientação, referente ao Edital do Pregão
016/2017 conforme acima exposto.

Publique-se a retificação do Edital nº 016/2017 referente ao
item 9.5.2.3.1, da seguinte forma:

Onde se lê:

“9.5.2.3.1. Apresentar demonstrações na forma prevista no
item 9.5.2.3.”

Passa-se a ler:

“9.5.2.3.1. Apresentar demonstrações na forma prevista no
item 9.5.2.2.”

Considerando que a correção/retificação acima, não afeta
a formulação da proposta, não há motivo para designação
de nova data para realização do certame, conforme disci-
plina o item 4.4. do instrumento convocatório.

Notifique-se a Requerente.

Cuiabá-MT, 25 de maio de 2017.

Wolnei Afonso de Sousa Filho

Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2017

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por
meio do seu Pregoeiro Oficial, torna pública a realização de
sessão pública de licitação, para recebimento de propos-
tas e documentação de habilitação, referente ao PREGÃO
PRESENCIAL Nº 019/2017.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA NO FORNECIMENTO DE INSUMOS PARA PRO-
DUÇÃO DE BEBIDAS QUENTES, VIA COMODATO
CONDICIONADO DE DITRIBUIDORES AUTOMÁTICOS,
A SEREM INSTALADAS NA AL/MT.

Data: 13/06/2017

Horário: 08h30min.

Local: Auditório Deputado Licínio Monteiro na Sede da As-
sembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – Edifício
Gov. Dante Martins de Oliveira. End. Avenida André Antô-
nio Maggi, S/N, Setor A, CPA, Cuiabá/MT.

Edital disponível no site: www.al.mt.gov.br > Portal
Transparência/SIC > Licitação > Pregão

Informações: Superintendência do Grupo Executivo de Li-
citações – Telefones (65) 3313 – 6222/ 6412 – horário: Se-
gunda à Sexta das 08:00 às 18:00h (horário local).

Cuiabá-MT, 29 de maio de 2017.

WOLNEI AFONSO DE SOUSA FILHO

Pregoeiro Oficial

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Segunda-feira, 29 de Maio de 2017 • ANO II | N° 104

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente